
 
 

Agenzia di Tutela della Salute di Brescia 
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it  
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it 

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Cl.: 1.1.02 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarichi dirigenziali di Responsabile di U.O.S. e U.O.S.D. 
 

 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella 
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri del  
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani 
del  
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini 
 
 
 

DECRETO n. 239 del 27/04/2018



 
_________________________________________________________________ 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che: 
- con proprio Decreto n. 234 del 21.04.2017 si è preso atto della D.G.R. n. X/6467 

del 10.04.2017 di approvazione del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico 
(di seguito POAS) dell’Agenzia; 

- con proprio Decreto n. 267 del 12.5.2017 sono state assunte determinazioni in 
ordine agli incarichi dirigenziali di struttura a seguito dell'approvazione del nuovo 
POAS; 

Richiamato il Regolamento per il conferimento degli incarichi dirigenziali dell'ATS 
approvato con proprio Decreto n. 435 del 28.10.2016; 
Visti gli avvisi interni in data 06.04.2018 prot. n. 0035513 e in data 12.04.2018 prot. 
n. 0037545, pubblicati ai sensi del citato Regolamento, finalizzati al conferimento di 
incarichi rispettivamente di Responsabile di varie Unità Operative Semplici (U.O.S.) e 
di Responsabile dell’Unità Operativa Semplice Dipartimentale (U.O.S.D.) Promozione 
alla Salute;  
Viste le relazioni dei Direttori competenti (note del Direttore Sanitario del 19.04.2018 
prot. n. 0040438 e n. 0040439 e del 20.04.2018 prot. n. 0040909; del Direttore del 
Dipartimento PAAPSS del 18.04.2018 prot. n. 0040323 e del 24.04.2018 prot. n. 
0042066 e n. 0042069; del Direttore del Servizio Sanità Animale del 24.04.2018 
prot. n. 0041948 e n. 0041950; del Direttore del DV 1 del 19.04.2017 prot. n. 
0040042 e n. 0040046; del Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione 
Sanitaria del 24.04.2018 prot. n. 0042062; del Direttore del DV 2 del 20.04.2018 
prot. n. 0040738; del Direttore del DV 4 del 26.04.2018 prot. n. 0042101, n. 
0042105 e n. 0042110) riportanti i giudizi dei candidati agli avvisi interni in oggetto; 
Ritenuto di conferire ai sotto elencati Dirigenti gli incarichi di Responsabile delle 
U.O.S. e U.O.S.D. a fianco di ciascuno indicate, con decorrenza dal 01.05.2018 e con 
durata triennale: 
 

U.O. Dirigente 
Profilo 
dirigenziale 

U.O.S. Qualità e Appropriatezza 
Prestazioni Strutture Sanitarie Dr. Giorgio Brugaletta medico 
U.O.S. Autorizzazione e 
Accreditamento Erogatori 
Sanitari  Dr.ssa Simona De Filippo medico 
U.O.S. Acquisto Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie  Dr.ssa Claudia Martelli medico 
U.O.S. Screening Dr.ssa Maria Rosa Schivardi medico 

U.O.S. Medicina Ambientale Dr.ssa Lucia Leonardi medico 
U.O.S. Chimica  Dr.ssa Alessandra Marino chimico 

U.O.S. Anagrafe Animale Dr.ssa Rosangela Bertasio veterinario 
U.O.S. Canile Sanitario Dr. Antonio Di Loreto veterinario 
U.O.S. Settore Igiene 
Allevamenti DV 1 Dr.ssa Claudia Mendolia veterinario 
U.O.S. Settore Sanità Animale 
DV 1 Dr. Carlo Zamboni veterinario 



 
_________________________________________________________________ 

 

U.O.S. Settore Igiene Alimenti 
DV 2 Dr. Gian Paolo Amerio veterinario 
U.O.S. Settore Igiene 
Allevamenti DV 2 Dr.ssa Roberta Belli Blanes veterinario 
U.O.S. Settore Sanità Animale 
DV 2 Dr. Vincenzo Cottini veterinario 
U.O.S. Settore Igiene 
Allevamenti DV 4 Dr. Enrico Belometti veterinario 
U.O.S. Settore Igiene Alimenti 
DV 4 Dr. Stefano Ambrosini veterinario 
U.O.S. Settore Sanità Animale 
DV 4 Dr. Primo Ghilardi veterinario 
U.O.S.D. Promozione alla salute Dr.ssa Maria Vizzardi psicologo 
 
Dato atto che i Dirigenti incaricati dovranno sottoscrivere un nuovo contratto, in cui 
prevedere, tra l'altro, gli obiettivi di trasparenza ai sensi del vigente Piano Triennale 
della Prevenzione e Corruzione;  
Considerato che le retribuzioni di posizione correlate agli incarichi sopra indicati 
trovano capienza nei fondi contrattuali delle rispettive aree contrattuali;   
Vista la proposta del Direttore del Servizio Risorse Umane, Dott. Marco Tufari, che 
attesta in qualità di Responsabile del Procedimento, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento; 
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto; 
 

D E C R E T A 
 

a) di conferire, per i motivi esposti in premesse, ai sotto elencati Dirigenti gli 
incarichi di Responsabile delle U.O.S. e U.O.S.D. a fianco di ciascuno indicate, per 
il periodo dal 01.05.2018 al 30.04.2021: 

 

U.O. Dirigente 
Profilo 
dirigenziale 

U.O.S. Qualità e Appropriatezza 
Prestazioni Strutture Sanitarie Dr. Giorgio Brugaletta medico 
U.O.S. Autorizzazione e 
Accreditamento Erogatori 
Sanitari  Dr.ssa Simona De Filippo medico 
U.O.S. Acquisto Prestazioni 
Sanitarie e Sociosanitarie  Dr.ssa Claudia Martelli medico 
U.O.S. Screening Dr.ssa Maria Rosa Schivardi medico 

U.O.S. Medicina Ambientale Dr.ssa Lucia Leonardi medico 
U.O.S. Chimica  Dr.ssa Alessandra Marino chimico 

U.O.S. Anagrafe Animale Dr.ssa Rosangela Bertasio veterinario 
U.O.S. Canile Sanitario Dr. Antonio Di Loreto veterinario 



 
_________________________________________________________________ 

 

U.O.S. Settore Igiene 
Allevamenti DV 1 Dr.ssa Claudia Mendolia veterinario 
U.O.S. Settore Sanità Animale 
DV 1 Dr. Carlo Zamboni veterinario 
U.O.S. Settore Igiene Alimenti 
DV 2 Dr. Gian Paolo Amerio veterinario 
U.O.S. Settore Igiene 
Allevamenti DV 2 Dr.ssa Roberta Belli Blanes veterinario 
U.O.S. Settore Sanità Animale 
DV 2 Dr. Vincenzo Cottini veterinario 
U.O.S. Settore Igiene 
Allevamenti DV 4 Dr. Enrico Belometti veterinario 
U.O.S. Settore Igiene Alimenti 
DV 4 Dr. Stefano Ambrosini veterinario 
U.O.S. Settore Sanità Animale 
DV 4 Dr. Primo Ghilardi veterinario 

U.O.S.D. Promozione alla salute Dr.ssa Maria Vizzardi psicologo 
 

b) di dare atto che i Dirigenti incaricati dovranno sottoscrivere un nuovo contratto di 
incarico; 

c) di dare atto che le retribuzioni di posizione correlate agli incarichi sopra indicati 
trovano capienza nei fondi contrattuali delle rispettive aree contrattuali; 

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009; 

e) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line – 
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 196/2003 e secondo 
le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche. 

 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale 

Dr. Carmelo Scarcella 


